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Seria logicznych bramek przeznaczonych 
do pracy w systemach cyfrowych gdzie wy­
magane są: niski pobór mocy i/lub wyso­
ka odporność na zakłócenia. Charaktery­
zuje się buforowanymi wejściami i wyj­
ściami oraz symetrycznymi charakterysty­
kami wyjściowymi w stanie niskim i wyso­
kim.Typowa obciążalność wynosi. - dwa wej­
ścia TTL-L lub jedno TTL-LS.
U kłady wyprowadzeń 
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7 4 0 0 0

7Ü011

74001

74081

74071

M C Y 74000N MCY 64000N
Dwukrotna 3-wejściowa 
bramka NOR + inwerter

M C Y 74001 N MCY 64001N
Czterokrotna 2-wejściowa 
bramka NOR

M C Y 74002N MCY 64002N
Dwukrotna 4-wejściowa 
bramka NOR>

M CY 74011N MCY 64011N
Czterokrotna 2-wejściowa 
bramka NAND

M C Y 74012N MCY 64012N
Dwukrotna 4-wejściowa 
bramka NAND

M C Y 74023 MCY 64023N
Trzykrotna 3-wejściowa 
bramka NAND

M C Y 74025N MCY 64025N
Trzykrotna 3-wejściowa 
bramka NOR

M C Y 74071 N MCY 64071N
Czterokrotna 2-wejściowa 
bramka OR

M C Y 74072N MCY 64072N
Dwukrotna 4-wejściowa 
bramka OR

M C Y 74073N MCY 64073N
Trzykrotna 3-wejściowa 
bramka AND

M C Y 74075N MCY 64075N
Trzykrotna 3-wejściowa 
bramka OR

M C Y 74081 N MCY 64081N
Czterokrotna 2-wejściowa 
bramka AND

M C Y 74082N MCY 64082N
Dwukrotna 4-wejściowa 
bramka AND

SSI CMOS 
Bramka aluminiowa

Obudowa CE 70
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Seria 1logicznych bramek przeznaczonych 
do pracy'w systemach cyfrowych gdzie wy- 
magane sa: niski pobör mocy'i/lub wyso- 
ka /odpornose na zaki6cenia, Charaktery- 
zuje sie buforowanymi wegjsciami,i wyj- 
Sciami oraz symetrycznymi cCharakterysty- 
kami wyjsciowymi w stanie niskim 1i wyso- 
kim,Typowa oboiazalnosc wynosL - dwa wej- 
Scia TTL-L lub, jedno TTL-LS. 
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74000 

74011 

74001 

74081 

74071 

MCY 74000N MCY. 64000N 
Dwukrotna 3-wej£ciowa 
bramka NOR + inwerter 

MCY 74001N MCY 64001N 
Czterokrotna 2-wej$ciowa 
bramka NOR 

MCY 74002N MCY. 64002N 
Dwükrotna 4-wej&ciowa 
bramka NOR-» 

MCY 74011N MCY 64011N 
Czterokrotna 2-wejs&ciowa 
bramka NAND 

MCY 74012N MCY 64012N 
Dwukrotna 4-wej&ciowa 
bramka NAND } 

MCY 74023 MCY. 64023N 
Trzykrotna 3-wejsciowa 
bramka NAND 

MCY 74025N MCY 64025N 
Trzykrotna '3-wejsciowa 
bramka NOR 

MCY 74071N MCY 64071N 
Czterokratna 2-wejsciowa 
bramka OR 

MCY 74072N MCY 64072N 
Dwukrotna 4-wejsciowa 
bramka OR 

MCY 74073N MCY 64073N 
Trzykrotna 3-wej$ciowa 
bramka. AND mn 

MCY 74075N MCY 64075N 
- Trzykrotna 3-wej$ciowa 
bramka OR 

MCY 74081N MCY 64081N 
Czterokrotna 2-wejsciowa 
bramka AND 

MCY 74082N MCY 64082N 
Dwukrotna 4-wej$ciowa 
bramka AND 

SSI CMOS 
Bramka aluminiowa 

Obudowa CE 70 
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Parametry dopuszczalne
/Uss = O 7/
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Oznaczenie Nazwa Jedn.
Wartość

min mai

UDD, Napięcie zasilania 7 -0,5 +20

UI Napięcie wejściowe 7 -0,5 nDD + 0,5

II Prąd wejściowy mA -10 +10

PD Moo rozpraszana mW 500

^amb Temperatura otoczenia w czasie 
pracy

MCY 74....N °C -40 +85
MCT 64....N °C 0 +70

tstg Temperatura przechowywania °C -55 +125
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Parametry dopuszczalne 

/Uss = O7/ ; 

WartoS6 
Oznaoczenie Nazwa yedn. 

x min max 

Uml‚ Napiecie zasilania Y -0,5 +20-. 

Ur S Napieoie wejSciowe T -0,5 Upp + 0,5 

II Prad wejSoiowy mA —0 +10 

PD Moo rozpraszana mW 500 

t Temperatura otoczeni@s w ozasie 
'amb praoy 

MCY 7h4....N SC -40 +85 

} MCY 64....N ° ( +70 

GE Temperatura przeohowywania ” o -55 SE 
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Parametry charakterystyczne statyczne

Oana-
osenle Hazwa Jedn.

Wartośó Warunki pomiaru

*amb min 25°C *amb aax U1

M

D0
[V]

% >

Wmin mai nln typ max min max

IDD Prąd zasilania 
w stanie spo- 
ozynku

►
)U

0,25
0,5
1
5

0,01
0,01
0,01
0,02

0,25
0,5
1
5

7,5
15
.30 . 
150

0;5 
0 ;10 
0; 15 
0;20

5
10
15
20

UIH napięcie wejśoio- 
we w stanie wy­
sokim V

3,5
7
11

. 3»5 
7 
11

3,5
7
11

0,554,5 
1,o;9,o 
1,5,13,5

5
10
15

UIL Rapięoie wejścio­
we w stanie nis­
kim Y

1,5
3
4

1,5
3
4

1,5
3
4

0,5¡4,5 
1,0;9,0 
1,5 J13,5

5
10
15

*1 Prąd wejóolowy }* +0,1 +1 O-5 ±0,1 +1 0;18 18

U0H Napięoie wyjóolo- 
we w stanie wyso­
kim

V Um -°,05 UdD*°,05 ' ddd nra-o,o5 ° - % 5 ¡10;15

nox. Napięcie wyjśoio- 
we w stanie nis­
kim

V 0,05 0 0,05 0,05 °’̂ DD 5;10;15

M O CO
I

Prąd wyjźciowy 
w stanie wysokim

nA

—0 f 64 
-2 
-1,6 
-4,2

-0,51
-1,6
-1,3
-3,4

-1
-3,2 
-2,6 
—6,8

-0,36
-1,15
-0,9.
-2,4

0;5 
0?5 
0;10 
0; 15

4,6
2.5
9.5 

13,5

5
5

10
'15

X0L Prąd wyj6 oIowy 
w stanie niskim mA

0,64
1,6
4,2

0,51
1.3
3.4

1
2,6
6,8

0,36
0,9
2,4

0;5 
0;10 
0;15

0,4
0,5
1,5

5
10
15

taBb nln - “40°C dla MCT 64.....; 0°C dla KCT 74
„ o ,  - +85°C dla MCY 64................................; +70°C dla HCT 74amo naz

Parametry charakterystyczne dynamiczne
/tamb = 25°C, t = tf = 20 ns, CL = 50 pF, HL = 200 k£>

Oznaczenie Nazwa Jedn.
Wartość Warunki

pomiaru
UDD [v]

typ ■max

tPIH. Czas propagacji zmiany stanu 125 250 5z niskiego na wysoki ns 60 120 > 10
tPHl Czas propagacji zmiany stanu 

z wysokiego na niski 45 90 15

tTLH

tTHL

Czas narastania zbocza sygna­ 100 200 5
łu wyjściowego
Czas opadania zbooza sygnału 
wyjśoiowego

ns 50
40

100
80

10
15

CI Pojemność wejściowa - PP 5 7,5

17

Parametry charakterystyczne statyczne * 

Warto66 Warunki pomiarıu 
Qana- 7, r Nazıa O E 25° W %z o° Y 

win war| min typ | =ax | min zax | [v] | [v] [ 

1nn Prad zasilania 0,25 0,01 |0,25 7,5 9;5 5 
:_.u.n. 8p6- < 0,5 0,01 |0,5 15 |0;10 10 

Y 4 0,01 |4 30 „|0;45 45 
e 5 0,02 |5 450 |0;20 20 

Un | sep1g0i0 3,5 35 35 0,5j4,5 5 
we N y etenl6 IF7E 7 7 7 7 1,0;9,0 10 

11 11 11 1,5512,5 15 

Ur | Napieoie weiso10- 15 45 125 0,534,5 5 
H b s 7 5 2 3 1,9;9,9 | 10 

A 4 A 1,5313,3| 45 

n Prad weigoiowy ya +0,1 41072|40,4 1 Joz48 418 

WT JA UE Upp-0,05| pp Upp-0, 05 ( 51045 

U on Y 0,05 o |0,05 0,05 |0;U, 5310;45 

IUR Prad wyj&ciowy —0,64 -0,51 - -0,36 0;5 4,6 5 

w/stanie wysokin |, -2 16 |=3,2 —1,15 035 2,5 5 
— -—4,3 |-2,6 -0,9. 0;40 | 95 410 

-4,2 -3,4 |-6,8 -2,4 0;45 | 143,5 15 

I9r Prad wyi)&oiowy 0,64 0,36 0;5 0,4 5 
w stanie niekim | , A 0;9 0;10 | 0,5 10 

4,2 2,4 045 15 15 

Tand min’” 740° ala MCT 64,....; — 0°C 

ambd max'“ +85°0 ala MOT 64.....; +70°C 

Parametry charakterystyczne dynamiczne 
O, S /tand = 25°0, t_.= *; = 20 ns, Cy = 50 pF, R, = 200 kQ 

Wartos6 Warunki 
Ogznaczenie Nazwa Jedn. p P pomiaru 

nn [7] 

tPI.H Czas propagacji zmiany stanu 125 250 n 5 
z niskiego na ‘Iysoki MS 60 120 410 

HL Czas propagaoji zmiany stanu 45 90 15 
z wysokiego na niski 

tTLH Czas narastania zbocza sSygna- 100 200 5 
zu wyJécioW;5° S S ns 50 100 10 

t Czas opadania zbocza sygnalu 
DE wyjSoiowego 40 D B 

CI Pojemnos6 wejsciowa — PF 5 755 

J



Defin ic je  parametrów dynom icm ych
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Definicj e porometröw dynamicznych 
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